
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

St.Nr. 

427 

88 

89 

38 

608 

319 

513 

22 

221 

660 

7 

68 

66 

96 

99 

64 

61 

311 

25 

255 

256 

36 

211 

329 

77 

26 

34 

59 

50 

108 

Name 

Niklas Ohm 

Julien Kayser 

Aaron Kowatsch 

Jan-Erik Kettner 

Vincent-Fabio Stanke 

Anton Viol 

Hannes Lüders 

Dean-Alex Kubik 

Tim Engelmann 

Linus Lorenz 

Joel Franz 

Aron Walter 

Ben Mews 

Lenny Boos 

Elias Oelsner 

Oskar Lippmann 

Justin Turowski 

Oskar Stenzel 

Lexi Pachmann 

Moritz Firl 

Collin Tank 

Finn Lange 

Mika Wilke 

Erwin Hohenstein 

Hendrik Grigo 

Eddy Müller 

Timm Ziegler 

Tom Fischer 

Malo Krause 

Max Merling 

Wohnort 

schwerin 

Lichtenhagen Dorf 

Schwaigern-Stetten 

Oranienburg 

Rudolstadt 

Gierstädt 

Berkau 

Nienhagen 

hainichen 

Templin 

Tömmelsdorf 

Gerswalde 

Demmin 

Kavelstorf 

Leipzig 

Waldheim 

Großschirma 

Schwarzheide 

Eichwalde 

Ruhland 

Blankensee 

Eggesin 

Wilhelmsburg 

Sagar 

Wittenförden 115 

Zehdenick 

Berlin 

Geringswalde 

Chemnitz 

Bewerber 

Kaczmarek Motorsport 

ADAC Team Hansa e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

Bluebird Racing Team 

Husqvarna Pfeil Junior Team 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

Team Motorrad Waldmann 

Theiner KYffindoor MX 

D VAG  Racing Team Franz / HD  Racing 

KKT Racing Team 

Drewes Motorsports 

ADAC Team Hansa e.V. 

TKS Racing Team 

Raudies Racing 

Raudies Racing 

Batterieteam Lucas 

Moto-Spies/LTRsports.de 

HERMANN-MX-TEAM 

Norris Bikes Racing Team 

Kaczmarek Motorsport 

Team Zimt und Zucker 

MTA-Motorsport 

Raudies Racing 

Team KTM Sturm 

Modell 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

Husqvarna 

KTM 

Husqvarna 

Husqvarna 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

Kawasaki 

Runden 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

Gesamtzeit 

16:30.287 

17:11.831 

17:21.011 

17:24.277 

17:31.256 

17:37.015 

17:44.752 

17:51.710 

17:53.951 

18:10.077 

18:15.498 

18:26.435 

18:27.544 

18:27.693 

18:39.148 

18:44.105 

16:33.262 

16:46.428 

16:52.017 

17:05.893 

17:11.392 

17:12.530 

17:17.843 

17:18.648 

17:33.684 

17:34.832 

17:35.546 

17:50.435 

18:01.661 

18:16.323 

Diff. 

41.544 

50.724 

53.990 

1:00.969 

1:06.728 

1:14.465 

1:21.423 

1:23.664 

1:39.790 

1:45.211 

1:56.148 

1:57.257 

1:57.406 

2:08.861 

2:13.818 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

Punkte 

50 

44 

40 

36 

32 

30 

28 

26 

24 

22 

20 

18 

16 

14 

12 

10 

8 

6 

4 

2 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 

41.544 

Durchnitts Geschwindigkeit 

53,221 

Beste Rundenzeit 

2:00.216 

Beste Geschw. 

54,801 

Beste Runde von 

427 - Niklas Ohm 

 

Gedruckt: 01.05.2018 17:38:14 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: T. Paul 

Rennleiter: J. Kerschke 

Spoko: W. Buse 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Race-Timing 

LVMX+LM beim MSC Groß Schwiesow 

LVMX 65 

R Finale 

Rennen (12:00 und 2 Runden) started at 16:37:25 

Rennstrecke Gr. Schwiesow 1,830 Km 

01.05.2018 16:20 

 MSC Groß Schwiesow



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 17) 

St.Nr. 

427 

88 

513 

38 

96 

660 

25 

68 

311 

329 

26 

50 

59 

211 

108 

611 

33 

21 

20 

194 

714 

Name 

Niklas Ohm 

Julien Kayser 

Hannes Lüders 

Jan-Erik Kettner 

Lenny Boos 

Linus Lorenz 

Lexi Pachmann 

Aron Walter 

Oskar Stenzel 

Erwin Hohenstein 

Eddy Müller 

Malo Krause 

Tom Fischer 

Mika Wilke 

Max Merling 

Leon Sims 

Laris Hockauf 

Luis Richter 

Lennox Bergau 

Jeremy Tarnick 

Luca Gröhling 

Wohnort 

schwerin 

Lichtenhagen Dorf 

Berkau 

Oranienburg 

Kavelstorf 

Templin 

Eichwalde 

Gerswalde 

Schwarzheide 

Sagar 

Zehdenick 

Chemnitz 

Geringswalde 

Wilhelmsburg 

Wiesenaue 

Mittenwalde 

Berlin 

Roduchelstorf 

Mittenwalde 

Berlin 

Bewerber 

Kaczmarek Motorsport 

ADAC Team Hansa e.V. 

Team Motorrad Waldmann 

Bluebird Racing Team 

ADAC Team Hansa e.V. 

KKT Racing Team 

Batterieteam Lucas 

Norris Bikes Racing Team 

Team Zimt und Zucker 

Team KTM Sturm 

Raudies Racing 

Team Zimt und Zucker 

KTM GST BERLIN RACING 

Modell 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

Kawasaki 

KTM 

Husqvarna 

Kawasaki 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

Runden 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

Gesamtzeit 

16:43.935 

17:20.787 

17:31.275 

17:38.695 

17:43.881 

17:44.591 

18:37.761 

18:38.593 

16:46.178 

16:46.762 

16:56.664 

17:00.323 

17:20.404 

17:22.488 

17:43.531 

17:44.477 

17:49.430 

17:53.955 

18:24.322 

18:32.589 

18:51.749 

Diff. 

36.852 

47.340 

54.760 

59.946 

1:00.656 

1:53.826 

1:54.658 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

Beste Zeit. 

2:01.227 

2:05.034 

2:06.679 

2:08.634 

2:09.152 

2:08.212 

2:13.634 

2:12.559 

2:18.968 

2:15.868 

2:21.235 

2:22.309 

2:19.573 

2:21.884 

2:27.387 

2:26.016 

2:25.887 

2:27.933 

2:24.697 

2:33.800 

2:52.087 

 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 

36.852 

Durchnitts Geschwindigkeit 

52,497 

Beste Rundenzeit 

2:01.227 

Beste Geschw. 

54,344 

Beste Runde von 

427 - Niklas Ohm 
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Rennleiter: J. Kerschke 
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Orbits 
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Lizensiert für Race-Timing 

LVMX+LM beim MSC Groß Schwiesow 

LVMX 65 

R Halbfinale A 

Rennen (12:00 und 2 Runden) started at 13:26:56 

Rennstrecke Gr. Schwiesow 1,830 Km 

01.05.2018 13:30 

 MSC Groß Schwiesow



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 17) 

St.Nr. 

608 

319 

22 

221 

7 

99 

66 

64 

61 

34 

36 

256 

77 

89 

255 

219 

301 

207 

100 

11 

Name 

Vincent-Fabio Stanke 

Anton Viol 

Dean-Alex Kubik 

Tim Engelmann 

Joel Franz 

Elias Oelsner 

Ben Mews 

Oskar Lippmann 

Justin Turowski 

Timm Ziegler 

Finn Lange 

Collin Tank 

Hendrik Grigo 

Aaron Kowatsch 

Moritz Firl 

Emilio Käning 

Julien Straßburg 

Nico Strauch 

Oliwier Gatkiewicz 

Ken Uschkoreit 

Wohnort 

Rudolstadt 

Gierstädt 

Nienhagen 

hainichen 

Tömmelsdorf 

Leipzig 

Demmin 

Waldheim 

Großschirma 

Berlin 

Eggesin 

Blankensee 

Wittenförden 115 

Schwaigern-Stetten 

Ruhland 

Putbus 

Prenzlau 

Heideblick 

Brüssow 

Nuthe-Urstromtal 

Bewerber 

Husqvarna Pfeil Junior Team 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

Theiner KYffindoor MX 

D VAG  Racing Team Franz / HD  Racing 

TKS Racing Team 

Drewes Motorsports 

Raudies Racing 

Raudies Racing 

MTA-Motorsport 

HERMANN-MX-TEAM 

Kaczmarek Motorsport 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

Moto-Spies/LTRsports.de 

KKT Racing Team 

Modell 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

Husqvarna 

Husqvarna 

Husqvarna 

Suzuki 

KTM 

Kawasaki 

KTM 

Runden 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

Gesamtzeit 

17:10.563 

17:18.444 

17:46.020 

17:58.607 

18:07.411 

18:11.902 

18:28.079 

18:46.246 

18:48.810 

19:16.085 

19:18.964 

19:28.632 

17:09.667 

17:10.206 

17:13.848 

17:35.281 

17:51.218 

18:43.879 

19:04.819 

19:05.739 

Diff. 

7.881 

35.457 

48.044 

56.848 

1:01.339 

1:17.516 

1:35.683 

1:38.247 

2:05.522 

2:08.401 

2:18.069 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

Beste Zeit. 

2:05.943 

2:06.264 

2:07.878 

2:09.791 

2:12.972 

2:12.737 

2:15.764 

2:15.957 

2:12.001 

2:18.219 

2:15.319 

2:18.762 

2:22.578 

1:59.594 

2:19.163 

2:25.581 

2:28.396 

2:31.319 

2:33.736 

2:34.112 

 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 

7.881 

Durchnitts Geschwindigkeit 

51,141 

Beste Rundenzeit 

1:59.594 

Beste Geschw. 

55,086 

Beste Runde von 

89 - Aaron Kowatsch 
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Lizensiert für Race-Timing 

LVMX+LM beim MSC Groß Schwiesow 

LVMX 65 

R Halbfinale B 

Rennen (12:00 und 2 Runden) started at 13:55:07 

Rennstrecke Gr. Schwiesow 1,830 Km 

01.05.2018 14:05 

 MSC Groß Schwiesow



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

St.Nr. 

427 

88 

38 

513 

96 

660 

329 

68 

25 

26 

311 

211 

59 

50 

611 

20 

194 

108 

33 

21 

714 

Name 

Niklas Ohm 

Julien Kayser 

Jan-Erik Kettner 

Hannes Lüders 

Lenny Boos 

Linus Lorenz 

Erwin Hohenstein 

Aron Walter 

Lexi Pachmann 

Eddy Müller 

Oskar Stenzel 

Mika Wilke 

Tom Fischer 

Malo Krause 

Leon Sims 

Lennox Bergau 

Jeremy Tarnick 

Max Merling 

Laris Hockauf 

Luis Richter 

Luca Gröhling 

Wohnort 

schwerin 

Lichtenhagen Dorf 

Oranienburg 

Berkau 

Kavelstorf 

Templin 

Sagar 

Gerswalde 

Eichwalde 

Zehdenick 

Schwarzheide 

Wilhelmsburg 

Geringswalde 

Chemnitz 

Wiesenaue 

Roduchelstorf 

Mittenwalde 

Mittenwalde 

Berlin 

Berlin 

Bewerber 

Kaczmarek Motorsport 

ADAC Team Hansa e.V. 

Bluebird Racing Team 

Team Motorrad Waldmann 

ADAC Team Hansa e.V. 

Norris Bikes Racing Team 

KKT Racing Team 

Team Zimt und Zucker 

Batterieteam Lucas 

Raudies Racing 

Team KTM Sturm 

Team Zimt und Zucker 

KTM GST BERLIN RACING 

Modell 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

Kawasaki 

Husqvarna 

Kawasaki 

KTM 

Runden 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

Beste Zeit. 

2:04.492 

2:09.947 

2:11.896 

2:12.527 

2:14.855 

2:17.250 

2:21.969 

2:22.048 

2:22.070 

2:23.223 

2:25.503 

2:25.692 

2:27.221 

2:30.139 

2:33.738 

2:34.606 

2:39.095 

2:39.411 

2:40.712 

2:40.807 

3:06.019 

Diff. 

5.455 

7.404 

8.035 

10.363 

12.758 

17.477 

17.556 

17.578 

18.731 

21.011 

21.200 

22.729 

25.647 

29.246 

30.114 

34.603 

34.919 

36.220 

36.315 

1:01.527 

Abstand 

5.455 

1.949 

0.631 

2.328 

2.395 

4.719 

0.079 

0.022 

1.153 

2.280 

0.189 

1.529 

2.918 

3.599 

0.868 

4.489 

0.316 

1.301 

0.095 

25.212 

 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 01.05.2018 17:36:59 
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Orbits 
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Lizensiert für Race-Timing 

LVMX+LM beim MSC Groß Schwiesow 

LVMX 65 

Pflichttraining Gr. A 

Qualifikation started at 11:08:26 

Rennstrecke Gr. Schwiesow 1,830 Km 

01.05.2018 10:55 

 MSC Groß Schwiesow



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

St.Nr. 

89 

319 

608 

221 

22 

99 

7 

66 

61 

64 

36 

34 

255 

77 

256 

301 

207 

219 

100 

11 

Name 

Aaron Kowatsch 

Anton Viol 

Vincent-Fabio Stanke 

Tim Engelmann 

Dean-Alex Kubik 

Elias Oelsner 

Joel Franz 

Ben Mews 

Justin Turowski 

Oskar Lippmann 

Finn Lange 

Timm Ziegler 

Moritz Firl 

Hendrik Grigo 

Collin Tank 

Julien Straßburg 

Nico Strauch 

Emilio Käning 

Oliwier Gatkiewicz 

Ken Uschkoreit 

Wohnort 

Schwaigern-Stetten 

Gierstädt 

Rudolstadt 

hainichen 

Nienhagen 

Leipzig 

Tömmelsdorf 

Demmin 

Großschirma 

Waldheim 

Eggesin 

Berlin 

Ruhland 

Wittenförden 115 

Blankensee 

Prenzlau 

Heideblick 

Putbus 

Brüssow 

Nuthe-Urstromtal 

Bewerber 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

Husqvarna Pfeil Junior Team 

Theiner KYffindoor MX 

TKS Racing Team 

DVAG Racing Team Franz / HD Racing 

Drewes Motorsports 

Raudies Racing 

Raudies Racing 

HERMANN-MX-TEAM 

MTA-Motorsport 

Moto-Spies/LTRsports.de 

Kaczmarek Motorsport 

KKT Racing Team 

Modell 

Husqvarna 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

Husqvarna 

Suzuki 

KTM 

Husqvarna 

Kawasaki 

KTM 

Runden 

8 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

Beste Zeit. 

2:05.195 

2:11.766 

2:11.990 

2:12.182 

2:12.623 

2:13.895 

2:16.207 

2:18.380 

2:21.111 

2:22.135 

2:22.271 

2:23.332 

2:26.214 

2:31.998 

2:32.153 

2:35.642 

2:37.977 

2:39.755 

2:45.187 

2:54.263 

Diff. 

6.571 

6.795 

6.987 

7.428 

8.700 

11.012 

13.185 

15.916 

16.940 

17.076 

18.137 

21.019 

26.803 

26.958 

30.447 

32.782 

34.560 

39.992 

49.068 

Abstand 

6.571 

0.224 

0.192 

0.441 

1.272 

2.312 

2.173 

2.731 

1.024 

0.136 

1.061 

2.882 

5.784 

0.155 

3.489 

2.335 

1.778 

5.432 

9.076 

 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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Lizensiert für Race-Timing 

LVMX+LM beim MSC Groß Schwiesow 

LVMX 65 

Pflichttraining Gr. B 

Qualifikation started at 11:27:07 

Rennstrecke Gr. Schwiesow 1,830 Km 

01.05.2018 11:15 

 MSC Groß Schwiesow
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